
 
 

 

 

 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

  “ L. NOBILI”  

Via Makallè, 10 – 42124  REGGIO EMILIA 

Tel. 0522-921433  

Codice meccanografico REIS01100L 
E-mail: info@pec.iisnobili.edu.it                                                                          http://www.iisnobili.edu.it 

E-mail: info@iisnobili.edu.it   

Distretto di Reggio Emilia N.11                                   Codice Fiscale  91157020354 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo 

Sociale Europeo Plus 

 

C.U.P. I84D24000610007 

 

Al Sito d’Istituto 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico di Progetto - “Competenze per l’innovazione” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 

sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per 

gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario 

per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 5 del 15/12/2023; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus; 





 
 

 

 

VISTO la comunicazione di autorizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024; 

VISTO il Dlgs n.36/2023 ed in particolare l’art. 15; 

VISTO il D.Lgs n. 97 del 25/05/2016 concernente la revisione e semplificazione delle disposizioni 

in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novem-

bre 2012, n. 190 e D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 ai sensi dell’articolo 7 della legge n. 124 del 7 agosto 

2015, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche, pubblicato in Gazz. Uff. 8 giu-

gno 2016 n. 132;  

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A. Progetto ESO4.6A.4.A-FSEPN-EM-

2024-112 CUP I84D24000610007 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Elena Guidi 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2024-06-25T15:57:27+0200
	ELENA GUIDI




